
                                                                                                                        JID:PCR99ETRpo42832870   

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

- část A 

 

Název veřejné  zakázky: „Nákup fotografické a videodokumentační techniky“ 

 

Č.j.: PPR-29301-13/ČJ-2022-990656 

 

Smluvní strany: 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

zastoupen:  Mgr. Danielem Duškem, vedoucím odboru movitého majetku ředitelství 
logistického zabezpečení PP ČR  

Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, Kriminalistický ústav, Strojnická 27,  
P.O.BOX 62/KÚ, 170 89 Praha 7, k rukám 

IČ:    00007064 

DIČ:   CZ00007064 

bankovní spojení: ČNB Praha 

číslo účtu:  5504881/0710 

kontaktní osoba: 
    

(dále jen „Kupující“) 
 

a 

 

Milan Škoda - FOTO 

se sídlem:  U Elektrárny 60, 252 46 Vrané nad Vltavou 

zastoupen:  na základě plné moci ze dne 21.2.2019 

IČ:   43164536 

DIČ:   CZ5501010163  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:  5498362/0800 

zapsán:   v OR vedeném Městským soudem v Praze, A49839 

kontaktní osoba: 
    

(dále jen „Prodávající“) 

(společně dále též „Smluvní strany“) 

 

uzavřely v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 

(dále jen „Smlouva“) 

 



                                                                                                                        JID:PCR99ETRpo42832870   

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající se zavazuje dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou odevzdat 

Kupujícímu plnění podrobně specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy včetně veškerého 
příslušenství (dále jen „zboží“ nebo též „předmět plnění“) a zavazuje se převést na Kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. 

1.2. Kupující zboží převezme a zaplatí Prodávajícímu sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
dle této Smlouvy. 

1.3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení zveřejněného na profilu 
zadavatele pod číslem jednacím: PPR-29301/ČJ-2022-990656, v rámci kterého byla nabídka 

Prodávajícího ze dne 7. 9. 2022, vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ  

2.1. Prodávající dodá zboží Kupujícímu nejpozději do 30. 11. 2022.  

2.2. Místem plnění podle této Smlouvy bude pracoviště Kupujícího: Kriminalistický ústav, 
Bartolomějská 10, 110 00 Praha 1, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

2.3. Zboží bude předáno zástupci Kupujícího odpovědnému za převzetí zboží, 

nebo jimi pověřenému zástupci, který bude o odevzdání 
zboží informován alespoň tři (3) pracovní dny předem. 

2.4. Prodávající spolu se zbožím předá Kupujícímu jedno (1) vyhotovení dodacího listu podepsané 
osobami uvedenými v odst. 2.3 výše. Prodávající si ponechá dvě (2) podepsaná vyhotovení. 
V dodacím listě musí být zboží řádně označeno tak, aby jej bylo možno jednoznačně 
identifikovat. Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením dodacího listu Kupujícím. 

2.5. Prodávající je povinen při předání zboží Kupujícímu předat veškerou dokumentaci související 
s předmětem této Smlouvy, zejména návody na údržbu.  

2.6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí, pokud zboží nebude odevzdáno řádně v souladu 

s touto Smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě Kupující důvody 
odmítnutí písemně Prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od termínu 
odevzdání zboží. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Celková cena zboží je 326 528,94 Kč bez DPH (slovem: tři sta dvacet šest tisíc pět set dvacet 
osm korun českých devadesát čtyři haléřů), tj. 395.100,- Kč s DPH (slovem: tři sta devadesát 
pět tisíc jedno sto korun českých). Cenová kalkulace včetně rozpisu cen jednotlivých položek 
je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za zboží je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady, 
které Prodávajícímu v souvislosti s řádným poskytnutím dohodnutého plnění vzniknou, vč. 
veškerých nákladů na dopravu, cel, nákladů na balení, doručení apod.  

3.3. Cena zboží může být upravena pouze v případě změny zákonné procentní sazby DPH, a to ode 

dne účinnosti příslušné změny. 

3.4. Prodávající vystaví fakturu/daňový doklad (dále jen „faktura“) do 10 dnů od odevzdání zboží.  

3.5. Faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle 
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti 
obchodní listiny dle občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat 
označení Prodávajícího, Kupujícího a příjemce faktury. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto Smlouvou, je Kupující 
oprávněn ji ve lhůtě splatnosti odeslat zpět Prodávajícímu. Vrácením pozbývá faktura 



                                                                                                                        JID:PCR99ETRpo42832870   

 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní délce v souladu s odst. 3.7.  

Smlouvy. Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). 

3.6. Přílohou faktury je originál oboustranně podepsaného dodacího listu zástupci Smluvních stran, 
jinak Kupující nebude fakturu Prodávajícího akceptovat.  

3.7. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury na adresu 
příjemce faktury s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15.12. daného roku 
do 28.2. následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení 
příjemci faktury. V případě doručení na jinou adresu neběží lhůta splatnosti a Kupující není 
v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo 
pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

3.8. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu Kupujícího uvedeného ve Smlouvě ve prospěch bankovního účtu 
Prodávajícího uvedeného ve Smlouvě. 

3.9. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce, jak vyplývá z odst. 3.7. této Smlouvy. 

3.10. Kupující neposkytuje Prodávajícímu finanční zálohy na předmět plnění nebo jeho části. 

3.11. V případě, že předmětem plnění dle Smlouvy je zboží, které je určeno výhradně a zcela pro 
výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které se Kupující nepovažuje za osobu povinnou 
k dani, nelze na Kupujícího aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a 
a násl. zákona o DPH. 

4. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

4.1. Prodávající zaručuje a odpovídá za to, že zboží odpovídá sjednané specifikaci, je bez 
faktických a právních vad. 

4.2. Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží. Záruka se 
nevztahuje na případ poškození nevhodným používáním resp. na poškození způsobené pádem, 
násilnými neodbornými zásahy do mechaniky a podobně. 

4.3. Kupující je oprávněn písemně oznámit Prodávajícímu vady zboží a uplatnit nároky 
z odpovědnosti za vady zboží kdykoliv v záruční době. Pokud Kupující uplatní nárok na 
odstranění vady zboží, zavazuje se Prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení vady, nedohodnou-li se Smluvní 
strany jinak.  

5. SMLUVNÍ POKUTA A ZÁNIK SMLOUVY 

5.1. V případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. 2 této Smlouvy nebo v případě 
prodlení s odstraněním vad zboží dle čl. 4.3. Smlouvy, vzniká Kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH dle této Smlouvy, a to za každý, 
byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

5.2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je Prodávající 
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
újmy, a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní 
pokuty nebo slevy z ceny nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

5.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy 
oprávněné Smluvní strany k její úhradě povinnou Smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena 
lhůta delší.  



                                                                                                                        JID:PCR99ETRpo42832870   

 

5.5. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se převodu 
vlastnického práva a užívacích práv, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti 
za újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení 
a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

5.6. Smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude 
i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

5.7. Každá ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 
Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. 
občanského zákoníku. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení 
o odstoupení příslušné Smluvní straně.  

5.8. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže bylo proti Prodávajícímu zahájeno 
insolvenční řízení nebo Prodávající sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního 
řízení; Prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému byť jen faktickému podstatnému 
omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit 
závazky podle této Smlouvy. 

5.9. Kupující má právo odstoupit od Smlouvy také tehdy, pokud Prodávající přestane splňovat 
podmínky dle základních či jiných kvalifikačních předpokladů, stanovených v zadávacích 
podmínkách na realizaci této veřejné zakázky. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato smlouva se uzavírá elektronicky, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 

6.2. V případě, že dojde ke změně jakýchkoliv údajů v této Smlouvě, doručí povinná strana 
písemné oznámení o této změně druhé Smluvní straně bez zbytečného odkladu.  

6.3. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve 
smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout 
Kupujícímu i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost. 

6.4. Tato Smlouva, ani práva a povinnosti z ní vyplývající, nesmí být postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany.  

6.5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
všech příloh. 

6.6. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle 
těchto smluv, ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, 
že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

6.7. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto Smlouvu. 

6.8. Prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na poskytované plnění a event. 
licenčními podmínkami výrobce. 

6.9. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

6.10. Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto Smlouvou a v souvislosti 

s ním, budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy 
České republiky.  



                                                                                                                        JID:PCR99ETRpo42832870   

 

6.11. Tato Smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

6.12. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují Smluvní strany níže své 
podpisy. 

6.13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – „Specifikace předmětu plnění a cenová kalkulace“  

 

Za Kupujícího:  Za Prodávajícího: 

____________________________           

Mgr. Daniel Dušek  

vedoucí OMM ŘLZ PP ČR  

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 smlouvy

4034638 Nitze V Mount Battery Plate with 15 mm Rod 1,00 2 892,56 2 892,56 3 500,00

4034637 SMALLRIG 1659 15mm Alu Alloy Rods 

Combination

1,00 735,54 735,54 890,00

4034636 Kessler Kwik Stand MG1031 1,00 5 363,64 5 363,64 6 490,00

4034635 TILTA Half Camera Cage for Sony a7S III 1,00 1 066,12 1 066,12 1 290,00

4034634 TILTA Side Focus Handle Type II (LP-E6 Battery) 1,00 5 115,70 5 115,70 6 190,00

4034633 TILTA NUCLEUS NANO WIRELESS LENS CONTROL 

SYSTEM KIT

1,00 15 198,35 15 198,35 18 390,00

4034174 SMALLRIG 1941 Right Side Wooden Grip w/ ARRI 

Ros

1,00 2 884,30 2 884,30 3 490,00

4034632 SMALLRIG 2280 QR Clamp & Plate Arca 1,00 1 396,69 1 396,69 1 690,00

4034631 SMALLRIG 1674 Baseplate with 15mm Rod Clamp 1,00 652,89 652,89 790,00

4034466 SmallRig polohovatelná rukojeť NATO 1955 1,00 1 644,63 1 644,63 1 990,00

4034087 SMALLRIG 1409 Quick Release Safety Rail 4cm 1,00 347,11 347,11 420,00

4034585 SMALLRIG SUPER LIGHTWEIGHT 15MM-

RAILBLOCK (2PCS PACK) 2061

1,00 487,60 487,60 590,00

4034630 SMALLRIG 2346 Swivel & Tilt Mount w/ Cold Shoe 1,00 1 314,05 1 314,05 1 590,00

4034629 SMALLRIG 1549 Single 15mm Rail Clamp 1,00 512,40 512,40 620,00

4034628 SMALLRIG 1686 Rod Clamp w/ Arri Rosette 15mm 1,00 983,47 983,47 1 190,00

1017097 NANLITE PavoTube II 6C RGB LED trubice 3,00 1 702,48 5 107,44 6 180,00

1017417 Univerzální softbox pro LED panel 2,00 752,07 1 504,14 1 820,00

1017416 REDHEAD Softbox + mřížka (grid) pro Redhead 
RGB-60

1,00 2 140,50 2 140,50 2 590,00

1017415 REDHEAD LED RGB-60 - kit dvou světel 1,00 10 454,55 10 454,55 12 650,00

4170133 Prestigio Click & Touch 2 CZ/SK 1,00 2 471,07 2 471,07 2 990,00

4170132 Razer Viper Ultimate + Mouse Dock 1,00 3 636,36 3 636,36 4 400,00

4170131 Lenovo Legion Laptop Stand 1,00 1 314,05 1 314,05 1 590,00

4170130 Lenovo Legion 5 AMD Ryzen 1,00 32 223,14 32 223,14 38 990,00

1092991 SWISSTEN powerbanka Black Core max 30 000 

mAh

1,00 1 644,63 1 644,63 1 990,00

4063397 SAMSUNG Portable SSD T7 1TB 1,00 2 851,24 2 851,24 3 450,00

4034565 SMALLRIG 2956 HDMI A - HDMI A 2.0 4K 35 cm 

Ultra Slim

1,00 206,61 206,61 250,00

4063177 SONY MRW-S1 čtečka karet pro SF-G 1,00 818,18 818,18 990,00

4034627 SONY Hi-Res WH-1000XM4 bezdrátová sluchátka 1,00 7 644,63 7 644,63 9 250,00

2003667 ATOMOS Shinobi 5" 4K HDMI náhledový monitor 1,00 8 256,20 8 256,20 9 990,00

1092587 SONY BC-QZ1 nabíječka akumulátorů NP-FZ 1,00 2 471,07 2 471,07 2 990,00

2003458 SONY ECM-B1M mikrofon 1,00 8 256,20 8 256,20 9 990,00

1092586 SONY NP-FZ100 4,00 1 925,62 7 702,48 9 320,00

4063297 SONY SDXC 128GB TOUGH UHS-II SF-M 150 MB/s 2,00 1 892,56 3 785,12 4 580,00

51 290,00

2022945 SONY FE 70-200 mm f/4 G OSS 1,00 33 049,59 33 049,59 39 990,00

Kód zboží

2023780 SONY FE 24-70 mm f/2,8 G Master 1,00 42 388,43 42 388,43

4015865 SONY Alpha A7S III tělo 1,00 89 495,87 89 495,87 108 290,00

Název Množství PC bez DPH Celk. bez DPH Celk. s DPH



Celkem za doklad bez DPH: 326 528,94

Celkem za doklad s DPH: 395 100,00

4034640 GINTOOYUN Right Angle DC to DC Male Power 

Cable, 24AWG DC 5.5mm x 2.1mm Male to 90 

Degree DC Male Patch Cable Adapter Extension 

Cable for Strip Lighting, CCTV, Car, etc.(2 Pack)

2,00 404,96 809,92 980,00

1092994 Moman V-Mount Replacement Battery, V-Lock 

Battery with D-Tap Dual USB Output 6875 mAh 99 

Wh/14.4 V

2,00 7 429,75 14 859,50 17 980,00

1092993 Alvin"s Cables NP FZ100 Dummy Battery to D Tap 

Coiled Power Cable for Sony A7III A7R A9 ILCE-9 

Digital Camera

1,00 2 107,44 2 107,44 2 550,00

4034639 NICEYRIG Switching Plate Camera Cheese Board 

for Railblocks, Dovetails, Short Rods

1,00 735,54 735,54 890,00

Clamp N21-D2


